
1 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, II. etapa“ 

 

a)  označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený: Mgr. Martin Červíček, hejtman 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

  

Zadavatel č. 2: Statutární město Hradec Králové 

Sídlo: Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové 

Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

IČO: 002 72 680 

DIČ: CZ00272680 

  

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, II. etapa“. 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj: 

Předmětem úprav je rekonstrukce silnice III/29827 (ulice Lhotecká a Úprkova) v Hradci Králové – Malšově Lhotě a v 

Malšovicích. Etapa č. 2 - od rozhraní k.ú. Malšova Lhota-Malšovice, - ST. 1,377 98 km po křižovatku s ul. Kmochova ST 

1,990 42 km. Šířkové uspořádání komunikace v úseku II. etapy zůstane zachováno stávající. Dle ČSN 736110 se jedná o 

typ dvoupruhové komunikace funkční skupiny B až C MS 9-13/7/50 (šířka jízdních pruhů 2 x 2,75 m, vodící proužek 2 x 

0,25 m). Šířka vozovky mezi obrubami je 6,0 m. V úseku od ulice Trnkové po propustek je zachována stávající jednostranná 

krajnice v šířce 0,5 m (vpravo ve směru staničení), od propustku je vedena krajnice v šířce 0,5 m oboustranná (po st. 1,914 

00 km). Stávající propustek ve staničení km 1,427 bude zachován. V rámci rekonstrukce vozovky bude provedena rovněž 

oprava stávajících vjezdů, hospodářských sjezdů a chodníků v daném úseku. Vjezdy i chodníky budou provedeny v nové 

konstrukci v původním krytu. Odvodnění vozovky bude zajištěno v rámci této etapy, tak jako dosud, do přilehlého terénu 

a následně do vodoteče. V okrajových částech etapy je odvodnění řešeno (tak jako dosud) příčným a podélným sklonem 

do stávajících nebo nově zřízených uličních vpustí a odtud do stávající kanalizace.  

Zadavatel č. 2: Statutární město Hradec Králové: 

Předmětem úprav je etapa č. 2 od rozhraní k.ú. Malšova Lhota – Malšovice (km 1,337 98) po křižovatku s ul. Kmochova 

(km 1,990 42). SO 111 Komunikace pro pěší – dílčí část nových chodníků a vjezdů a úprava nástupišť autobusů v návaznosti 

na rekonstrukci silnice III/29827. SO 431 Veřejné osvětlení – úprava stávajícího veřejného osvětlení a nasvětlení nových 

přechodů pro chodce. SO 511 Přeložka plynovodu a přípojek – úprava stávající plynovodní sítě pomocí osazení ochranných 

potrubí při křížení nově navrhovaných objektů zastávek MHD. SO 811 Sadové úpravy – pěstební opatření na stávajících 

dřevinách, vykácení dřevin ve špatném zdravotním stavu. Výsadba nízkých živých plotů. 

 
  



2 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Výše nabídkové ceny  

(v Kč) 

Cena celkem bez DPH 

(Kč) 
DPH 21% (Kč) Cena celkem s DPH (Kč) 

Zadavatel č. 1: 

Královéhradecký kraj 
12 760 950,00 2 679 799,50 15 440 749,50 

Zadavatel č. 2: Statutární 

město Hradec Králové 
1 790 000,00 375 900,00 2 165 900,00 

NABÍDKOVÁ CENA 

CELKEM  
14 550 950,00 3 055 699,50 17 606 649,50 

 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 

dodavatele 

IČO/RČ/datu

m narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany  
261 77 005 akciová společnost 

2 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 

Dopravní stavby VÝCHOD 

Sídlo: K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov  

480 35 599 
společnost s ručením 

omezeným 

3 

Společnost pro výstavbu Silnice III/29827 

Malšova Lhota – HK MATEX – EUROVIA 

Správce: MATEX HK s.r.o. 

Společník 2: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové  

259 68 807 

(Správce) 
společnost s ručením 

omezeným (Správce) 

4 
PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/38, 100 00 Praha 10 - 

Strašnice  

430 05 560 akciová společnost 

5 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice  
252 53 361 akciová společnost 

6 

Společnost Malšova Lhota 

Vedoucí společník: SOVIS CZ, a.s. 

Společník: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o. 

Sídlo: V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec Králové 

- Třebeš  

275 32 208 

(Vedoucí 

společník) 

akciová společnost (Vedoucí 

společník) 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil kompletní tabulku Rekapitulace nabídkové 

ceny, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro 

hodnocení nabídek), čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení.  

 

Společnost pro výstavbu Silnice III/29827 Malšova Lhota – HK – MATEX – EUROVIA 
(Správce: MATEX HK, s.r.o., Společník: EUROVIA CS, a.s. 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil tabulku Rekapitulace nabídkové ceny, čímž 

neuvedl výši nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek), 

čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení.  

 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Účastník zadávacího řízení neprokázal splnění zadávacích podmínek, když ve své nabídce překročil 

limit pro nabídkovou cenu stanovenou zadavatelem pro Statutární město Hradec Králové, čímž 

nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

 



3 

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO: 261 77 005 

Právní forma: akciová společnost  

 

Dodavatel, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 

nabídek, splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět 

veřejné zakázky bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

GEOPLÁN CZ spol. s r.o. 

Sídlo: Družstevní 341, 507 52 Ostroměř  

IČO: 252 85 114 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které je 

předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, jejichž 

výsledek tvoří jeden funkční celek. 

  



4 

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 9. 7. 2021 

 

                

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnost ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2021-07-09T12:51:16+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




